
 
 
                                                     
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงพนักงานตอนรับ 

                   สังกัดวิทยาลัยนานาชาตกิารทองเท่ียว   
………………………………..……… 

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 13/2566  เม่ือวันท่ี 7 ธันวาคม 2566 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากร           
เงินรายได จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
     ตำแหนง  พนักงานตอนรับ   
     สังกัด      วิทยาลัยนานาชาติการทองเที่ยว  ปฏิบัติงาน ณ ศูนยการเรียนรู 

        การบริหารโรงแรมและทองเที่ยวมุกสมุย  อำเภอเกาะสมุย 
๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
๓.  คุณสมบัติทั่วไป 

๓.๑  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓  ไมเปนผูอยูในระหวางถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   
๓.๔  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖  ไมเปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบั ติงาน               

ในหนวยงานของรัฐ 
         ๔. การสมคัร 

     รับสมัครตั้งแตวันที่ 31 มกราคม 2567 – 9 กุมภาพันธ 2567 โดยสามารถสมัครได 
ดังน้ี       

   4.1  สมัครดวยตนเองขอและยื่นใบสมัครไดท่ี กองการเจาหนาที่  อาคารสำนักงาน
อธิการบด ีช้ัน 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี หรือ วทิยาลัยนานาชาติการทองเที่ยว  อำเภอเกาะสมุย 
     4.2  สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > แบบฟอรมใบสมัคร 
 
 

2/กรณ.ี.. 
 
 
 

 



 
-2- 

 

     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทายของการเปดรับ
สมัคร สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผูมสิีทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 

๕.   เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษาและใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบบั 
      ๕.6  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
           6.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลอืกและกำหนดการสอบคัดเลอืก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลือก  วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 20 กุมภาพันธ 2567 ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ีและทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือกดานคุณลักษณะสวนบุคคล 

(สอบสัมภาษณ)  100  คะแนน 
8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก  ณ  กองการ
เจาหนาท่ีและเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคดัเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตอง
เปนผูท่ีไดคะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ  60  
                   ๙. อัตราคาจาง   สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  

   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 คาสวสัดิการสำหรับการปฏิบัติงาน ณ อำเภอเกาะสมุย 1,000 บาท 
   9.3 โครงการสวัสดิการประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
              จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วนัท่ี  24  มกราคม  พ.ศ. ๒๕67 
 

 

  
       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา   รัตนพรหม) 
                      รักษาราชการแทน 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 



 
 

รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
    เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงพนักงานตอนรับ 
  สังกัดวิทยาลัยนานาชาติการทองเที่ยว 
            

ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
พนักงานตอนรับ 
สังกัด วิทยาลัยนานาชาติการทองเที่ยว  
ปฏิบัตงิาน ณ ศูนยการเรียนรูการบริหาร
โรงแรมและทองเที่ยวมุกสมุย   
อำเภอเกาะสมุย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้  สาขาการ
โรงแรม  หรือสาขาอื่นที่เก่ียวของ 
2. มมีนุษยสัมพันธดี  มีความรับผิดชอบ  รักงานบริการ 
3. สามารถปฏิบัตงิานเปนกะได 

หนาท่ีความรับผิดชอบ 
1. งานตอนรบั ณ ศูนยการเรียนรูการบริหารโรงแรมและทองเท่ียว  
มุกสมุย  (ปฏิบัติงานเปนกะ) 
2. งานประชาสัมพันธ (ชองทางออนไลนทุกแพลตฟอรม) 
3. ควบคุมการปฏิบัติงานของฝายแมบาน (การปฏิบัติงาน  การสงซักผา 
การเบิกใชอุปกรณ) 
4. งานธุรกิจวิชาการ  ประสานงานและบรกิาร  การเชาสถานที่  งานจัด
เลี้ยง  สำหรับการจัดประชุมและสัมมนา 
5. งานดูแลนักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพ ณ ศูนยการเรียนรูฯ มุกสมุย 
6. งานบริการ ณ ศูนยฝกปฏิบัติการอาหารและเครื่องดื่ม  
    (รานฟารมชาวเกาะ) 
7. งานอ่ืน ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


